$$\text{deinde } 4bb \geq \frac{2(n-1)}{n-2} \cdot 3ac \text{ siue } bb \geq \frac{3}{2} \cdot \frac{n-1}{n-2} \cdot ac$$

N. 3)

Tres

Tres aequationes duobus gradibus inferiores autem dabunt

$$\text{I. } (n-1)^2(n-2)^2aa > \frac{2 \cdot n - 2}{n-3} \cdot n \cdot (n-1)(n-2)(n-3)b \\ \text{seu } aa > \frac{\frac{2}{n-1}}{n-3} b$$

$$\text{II. } 4(n-2)^2bb > \frac{2 \cdot n - 2}{n-3} \cdot 3 \cdot (n-1)(n-3)ac \\ \text{seu } bb > \frac{\frac{3}{2}}{n-2} ac$$

$$\text{III. } 4 \cdot 9 \cdot cc > \frac{2 \cdot n - 2}{n-3} \cdot 1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot bd \text{ seu} \\ cc > \frac{\frac{4}{3}}{n-3} bd$$

Cum igitur ex quolibet ordine ultima aequatio sola praebeat nouum criterium; omnia criteria hinc nata ita se habebunt

$$aa > \frac{2}{1} \cdot \frac{n}{n-1} b \\ bb > \frac{3}{2} \cdot \frac{n-1}{n-2} ac \\ cc > \frac{4}{3} \cdot \frac{n-2}{n-3} bd \\ dd > \frac{5}{4} \cdot \frac{n-3}{n-4} ce \\ \text{etc.}$$

Hinc euoluamus ista criteria pro aequationibus singulorum graduum.

I<sup>o</sup>. Pro  $xx+ax+b=0$  erit criterium

$$aa > 4b$$

quod ita est perfectum, vt si sit  $aa > 4b$ , radices certe sint reales.

II<sup>o</sup>.

II°. Pro  $x^3 + axx + bx + c = 0$

erunt criteria

$$aa > 3b; \quad bb > 3ac.$$

III°. Pro  $x^4 + ax^3 + bxx + cx + d = 0$

erunt criteria

$$aa > \frac{5}{3}b; \quad bb > \frac{5}{4}ac; \quad cc > \frac{5}{3}bd$$

IV°. Pro  $x^5 + ax^4 + bx^3 + cx^2 + dx + e = 0$

erunt criteria

$$aa > \frac{5}{2}b; \quad bb > 2ac; \quad cc > 2bd; \quad dd > \frac{5}{2}ce.$$

V°. Pro  $x^6 + ax^5 + bx^4 + cx^3 + dx^2 + ex + f = 0$

erunt criteria

$$aa > \frac{12}{5}b; \quad bb > \frac{15}{8}ac; \quad cc > \frac{15}{5}bd; \quad dd > \frac{15}{8}ce; \\ ee > \frac{12}{5}df.$$

### Scholion.

Omnia haec criteria a Newtono in Arithmetica vniuersali sunt prolatata et deduci possunt ex criterio aequationum quadratarum, quod si aequatio  $pxx + qx + r = 0$  ambas radices habeat reales necessario sit  $qq > 4pr$ .

Cum enim cuiuscunq[ue] ordinis proposita fuerit aequatio, ope tertii principii ex ea tandem plures aequationes quadraticae formae  $pxx + qx + r = 0$  erui queant quae omnes radices habent reales, siquidem propositae aequationis omnes radices fuerit reales.

les: hoc principium ad aequationes cuiuscunque gradus extendi poterit.

Ita ex aequatione cubica  $x^3 + axx + bx + c = 0$  nascuntur hae duae quadraticae

$$3xx + 2ax + b = 0 \quad \text{et} \quad axx + 2bx + 3c = 0$$

Vnde concluditur ut ante

$$aa > 3b \quad \text{et} \quad bb > 3ac.$$